
Příloha 1 Cena jízdného a predikce tržeb 

Strana 1 z 2 
 

Cena jízdného 

V tomto ceníku se stanovuje cena jízdného za dopravu osob zdravotně znevýhodněných, jejich 

doprovodu a seniorů zajišťovanou na základě smlouvy mezi Plzeňskými městskými dopravními 

podniky, a.s. a Správou veřejného statku města Plzně. Doprava osob je zajišťována mimo 

rámec veřejné linkové dopravy, a proto se na ni nevztahuje tarif a tarifní zásady Integrované 

dopravy Plzeňska.  

Doprava osob je určena pro občany města Plzně věku 70 let nebo starší, těžce zdravotně 

postižené osoby (držitele průkazů ZTP a ZTP/P) a doprovod těžce zdravotně postižených osob 

v nutném rozsahu. 

Veškeré níže uvedené ceny jsou stanoveny včetně aktuálně platné sazby DPH. 

 

Článek 1 - Doprava na zavolání 

Cena jízdného pro dopravu na zavolání: 

Cena s DPH Dospělý Dítě 6 – 18  

(ZTP a ZTP/P) 

Nástupní sazba pro každou přepravovanou osobu 10 Kč 10 Kč 

Cena za jednotlivou jízdu pouze po území města 

Plzně/osobu 

20 Kč 10 Kč 

Za jízdu mimo území města Plzně/vozidlo 20 Kč/km 

Doprovod při převozu osob těžce zdravotně postižených (ZTP a ZTP/P) platí stejnou cenu jako 

držitel průkazky ZTP a ZTP/P. 

Sazba za 1 km při jízdě mimo území města Plzně je účtována za km v celé trase přepravy, a to 

z místa nástupu do místa výstupu, a je stanovena na celé vozidlo. Pokud cestující nevyužije 

vozidlo mimo území města Plzně i pro jízdu zpět, rovná se výše jízdného dvojnásobku jízdného 

z místa nástupu do místa výstupu.  

Jízdné bude hrazeno řidiči při jízdě na území města Plzně při nástupu, při jízdě mimo území 

města Plzně v místě výstupu (dle skutečně ujetých kilometrů a sazby za 1 km). 

 

  



Příloha 1 Cena jízdného a predikce tržeb 

Strana 2 z 2 
 

Článek 2 - Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch 

Pro pravidelnou i nepravidelnou dopravu klientů Centra pobytových a terénních sociálních 

služeb Zbůch (dále jen Centrum) zajišťovanou mezi Centrem a určenými nástupními a 

výstupními místy na území města Plzně se stanovuje cena jízdného: 

Cena s DPH klient Centra 

Jednotlivé jízdné pro každou přepravovanou osobu 5 Kč 

Jízdné bude vybíráno řidičem před nástupem do vozidla. 

 

Článek 3 - Přeprava zdravotně handicapovaných dětí do škol 

Přeprava zdravotně handicapovaných dětí (držitelů průkazů ZTP, ZTP/P) uvedených ve 

jmenném seznamu Správy veřejného statku města Plzně, případně jejich nutného doprovodu, 

do a ze základních a středních škol na území města Plzně je poskytována zdarma. 


